GLEISON JO
Verea

UES ALVES
or (DEM)

CÂMARA MUNICIPAL DEFCÂMARA MUNICIPALCARA0

I A 	A D AjJ FROTO E;:;YMENTO

3 ç

INDICAÇÃO N° 003/2021 DE 18 DE JANEIRO DE 2022.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pintura da quadra poliesportiva da comunidade
de Cajueiro do Boi.

A presente propositura decorre de reivindicação popular dos moradores da
comunidade de Cajueiro do Boi, os quais solicitam a pintura da quadra poliesportiva,
tendo em vista o desgaste decorrente do tempo.

Atualmente a pintura da quadra poliesportiva está em precário estado de
conservação, sendo necessária a tomada de providências por parte do poder público
a fim de preservar e revitalizar aquele equipamento público.

Outrossim, a recuperação do referido imóvel representa a manutenção do
funcionamento equipamentos e serviços públicos de grande importância aos cidadãos
que residem naquela comunidade.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que promova a
pintura da quadra poliesportiva da comunidade de Cajueiro do Boi.

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇ..
APROVADO

lAPROVADO,
EMENDA

1 	1 REJEITA DO

ENTRIDA EM

L
1L  1»='.&Qa2

Rua José OtaIíco Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412.8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com